
Wyniki  Powiatowych  Igrzysk
Dzieci  w  mini  koszykówce
dziewcząt
09.01. na hali sportowej przy SP nr 3 Limanowa odbyły się
Powiatowe Igrzyska dzieci w Koszykówce, których organizatorami
ZPO – Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego w
Limanowej  oraz  Powiatowy  SZS  Limanowa.  W  zawodach  w  nich
udział dziewczęta urodzone w 2007r. oraz młodsze.

Do udziału w rywalizacji zgłosiło się 7 zespołów: SP Jaworzna,
SP3 Limanowa, ZSiP Olszówka, SP Poręba Wielka, SP 2 Mszana
Dolna, SP 1 Stara Wieś, ZPO Słopnice oraz SP 1 Siekierczyna

W wyniku losowania drużyny zostały podzielone na 2 grupy i
grały systemem „każdy z każdym”.

A oto wyniki uzyskane przez poszczególne drużyny: Powiatowe
Igrzyska dzieci w Koszykówce dziewcząt – wyniki
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Porozumienie z Nadleśnictwami
i  Gorczańskim  Parkiem
Narodowym
Dzisiaj  (10  stycznia)  w  Starostwie  Powiatowym  zostało
podpisanie porozumienie dotyczące powierzenia niektórych spraw
z  zakresu  nadzoru  nad  gospodarką  leśną  w  lasach
niestanowiących własności Skarbu Państwa. Spotkanie było także
okazją do omówienia bieżących spraw.

Zostały poruszone bardzo ważne sprawy z zakresu nadzoru nad
lasami  dotyczące  również  zwiększających  się  kosztów
sprawowania nadzoru. Spotkanie było także okazją do omówienia
sposobów  zapobiegania  szkodnictwu  leśnemu  w  zakresie
bezpieczeństwa turystów i zagrożenia dla przyrody jakie niosą
za  sobą  nielegalne  przejazdy  quadów,  crossów,  skuterów,
motorów śnieżnych czy innych tego typu pojazdów.

Porozumienie zostało podpisane pomiędzy Starostą Limanowskim
Mieczysławem Urygą, a Nadleśniczymi Nadleśnictwa Limanowa –
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Wojciechem  Łukaczem,  Nadleśnictwa  Stary  Sącz  –  Pawłem
Szczygłem  i  Dyrektorem  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  –
Januszem Tomasiewiczem.

Podpisane  porozumienie  określa  m.in.  cechowanie  drewna  i
wystawianie  właścicielowi  lasu  dokumentu  stwierdzającego
legalność  pozyskania  drewna,  nadzorowanie  oraz  kontrolę
właścicieli  lasów  w  zakresie  trwałego  utrzymania  lasów  i
zapewnienia  ciągłości  ich  użytkowania,  wykonywanie  zabiegów
profilaktycznych  i  ochronnych  zapobiegających
rozprzestrzenianiu  się  i  powstawaniu  pożarów,  zapobiegania,
wykrywania  i  zwalczania  nadmiernie  pojawiających  i
rozprzestrzeniających  się  organizmów  szkodliwych,  ochrony
gleby i wód leśnych, i inne.

 

 

Trwają zgłoszenia do programu
Małopolski Tele – Anioł
Małopolski Tele – Anioł to projekt realizowany przez Samorząd
Województwa  Małopolskiego  wspólnie  z  Caritas  Diecezji
Kieleckiej oraz Europejskim Instytutem Rozwoju  Regionalnego z
Suchej  Beskidzkiej.  Powstał  z  myślą  o  osobach  starszych,
niepełnosprawnych,  mających  problemy  z  wykonywaniem
codziennych czynności, a głównym celem przedsięwzięcia jest
poprawa jakości życia niesamodzielnych mieszkańców Małopolski
poprzez realizację działań na rzecz rozwoju usług opiekuńczych
i  sąsiedzkich  w  miejscu  zamieszkania  oraz  usług
wykorzystujących  nowoczesne  technologie  informacyjno  –
komunikacyjne.
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W ramach projektu w Małopolsce powstało Centrum Teleopieki. Z
jego usług korzysta już ponad 3 tysiące osób niesamodzielnych.
Każdy z nich otrzymał bezpłatną opaskę bezpieczeństwa, która
wyglądem  przypomina  zegarek,  posiada  wbudowaną  kartę  SIM,
mikrofon  oraz  głośnik,  co  pozwala  nie  tylko  na  swobodną
rozmowę,  lecz  także,  by  za  pomocą  przycisku  SOS  w  szybki
sposób  połączyć  się  z  ratownikiem  medycznym,  który  po
odebraniu  zgłoszenia  oceni  stopień  zagrożenia  i  udzieli
odpowiedniej  pomocy  lub  wsparcia,  łączenie  z  wezwaniem
pogotowia  ratunkowego.  Opaski  mają  ponadto  w  obudowie
lokalizator  GPS,  pomagający  namierzyć  osobę  potrzebującą
pomocy, a specjalny detektor upadków i czujnik monitorujący
tętno, który na bieżąco przesyła informacje do Kadry Centrum
Teleopieki.

Projekt oferuje również uczestnikom możliwość skorzystania ze
specjalnych usług opiekuńczych, które są świadczone w ich domu
– zarówno przez fachowców, jak i w ramach pomocy sąsiedzkiej –
poczynając  od  zabiegów  higienicznych,  aż  po  pomoc  w
załatwieniu  urzędowych  czynności.

Obecnie trwa rekrutacja  –  w ramach projektu poszukiwani są
opiekunowie z terenu całego województwa małopolskiego, którzy
chcą poświęcić swój czas i pomóc osobom niesamodzielnym w
codziennych  czynnościach.Osoby  zainteresowane  współpracą
dzięki bezpłatnemu szkoleniu mogą uzyskać nowe kwalifikacje
zawodowe oraz znaleźć zatrudnienie w ramach projektu.

W  dalszym  ciągu  do  projektu  mogą  być  zgłaszane  osoby
wymagające  wsparcia  i  opieki.

Ze szczegółowymi informacjami na temat projektu można zapoznać
się  na  stronie  www.malopolska.pl/teleaniol  ewentualnie  pod
numerem telefonu 12/ 61 60 611.

 

http://www.malopolska.pl/teleaniol
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Kolędnicy  w  Starostwie
Powiatowym
Trwa  świąteczno  –  noworoczny  czas  kolędowania  i  składania
życzeń. 9 stycznia Starostwo Powiatowe w Limanowej odwiedzili
„po  kolędzie”  podopieczni  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  –
Wychowawczego  im.  Marii  Konopnickiej  w  Dobrej  wraz  z
opiekunami.

Goście w strojach i z niezbędnymi kolędniczymi „akcesoriami”,
takimi jak gwiazda i turoń, zaśpiewali

oraz zagrali kilka tradycyjnych kolęd i pastorałek porywając
obecnych do wspólnego śpiewania, wprowadzając przy tym wiele
radości i uśmiechu.

Występ  Kolędników  podziwiał  m.in.  Starosta  Limanowski  –
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, a także
członkowie Zarządu Powiatu: Wojciech Włodarczyk oraz Czesław
Kawalec.
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Relacja  z  Koncertu
Noworocznego w Limanowej
W dniu 4 stycznia br. w Szkole Podstawowej Nr 3 w Limanowej
miało  miejsce  noworoczne  widowisko  muzyczne,  na  które
Burmistrz  Limanowej  zaprosił  mieszkańców  miasta.

Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda podsumował ostatni
rok,  biorąc  pod  uwagę   uwagę  najistotniejsze  wydarzenia
miejskie.  Razem  z  Przewodniczącą  Rady  Miasta  Jolantą
Juszkiewicz złożyli również życzenia noworoczne zgromadzonym
licznie gościom w sali koncertowej.

Publiczność mogła podziwiać wokalne popisy w najpiękniejszych
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ariach  operowych  i  operetkowych,  walce  i  polki  Johanna
Straussa,  Franca  Lehara,  Imre  Kalmana  oraz  arie  i  duety
wszechczasów innych kompozytorów w wykonaniu New Opera Kiev
Orchestra oraz europejskiej klasy solistów kijowskiej sceny
operetkowej  i  operowej.  Wśród  zaprezentowanych  utworów
znalazły się arie Adeli oraz Barinkaya  z operetki Wielka
sława  to  żart,  duety,  m.in.  z  operetki  Usta  milczą  dusza
śpiewa,  walce  Nad  pięknym  modrym  Dunajem,  Wiedeńska  krew,
polki Trik Trak, Grzmoty i błyskawice oraz marsze Straussów,
zachwycające  zarówno  poddanych  Franciszka  Józefa,  jak  i
współczesną  publiczność.  Nie  zabrakło  przebojów  muzyki
filmowej, musicalowej i pop kultury, wśród których rozbrzmiały
arie  Tewiego  z  musicalu  skrzypek  na  dachu,  czy  Skyfall,
Kazaczok, The Whole New World z Alladyna, Mamma mia grupy
ABBA, Krzyk Żurawi Vitasa i inne.

Doznania  płynące  z  muzyki  wzbogacone  były  wirtuozerskim
popisem  par  tanecznych,  barwnymi  kreacjami  i  bogatą
choreografią.

Wydarzenie jak co roku, z pełną gracją i humorem poprowadził
Marian Wójtowicz.

Galeria

Źródło: www.miasto.limanowa.pl

Informacja  dotycząca
szkolenia:  „Udogodnienia  dla
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instytucji  w  zakresie
udostępniania  danych  ze
zbiorów ZUS”
7 lutego 2020r. godz. 10:00 w sali konferencyjnej Starostwa
Powiatowego w Limanowej odbędzie się szkolenie „Udogodnienia
dla instytucji w zakresie udostępniania danych ze zbiorów ZUS
– Elektroniczny wniosek – OK-WUD”.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ZUS jest zobligowany do
udostępniania informacji i/lub danych podmiotom upoważnionym,
m. in:

 

       sądom,
       prokuratorom,
       organom kontroli skarbowej,
       organom podatkowym,
       ośrodkom pomocy społecznej,
       Powiatowym Centrom Pomocy Rodzinie,
       PFRON,
       Państwowej Inspekcji Pracy,
       Komisji Nadzoru Finansowego,
       Policji,
       Straży Granicznej,
       organom celnym,
       organom egzekucyjnym innym niż komornicy sądowi,
       ośrodkom realizującym świadczenia rodzinne,
alimentacyjne, wychowawcze
       posłom/ senatorom
       Rzecznikowi Praw Obywatelskich/Rzecznikowi Praw
Dziecka
       Biurom Emerytalnym (np. ZER, MSW)
       NFZ,
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       KRUS,
       Powiatowym Urzędom Pracy,
       wójtom, burmistrzom oraz prezydentom miast
       IPN,
       Komisji  ds.  reprywatyzacji  nieruchomości
warszawskich
       Państwowej Inspekcji Sanitarnej

Uczniowie  Zespołu  Szkół  im.
Komisji Edukacji Narodowej w
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Tymbarku  z  wizytą  w
nowosądeckim oddziale MORD
Młodzież z Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w
Tymbarku   w  ramach  szkolenia  zawodowego  uczestniczyła  w
zajęciach w MORD w Nowym Sączu. Spotkanie ukierunkowane było
na szeroko pojęte bezpieczeństwo w ruch drogowym.

W  trakcie  wizyty  uczniowie  mogli  obejrzeć  krótkie  filmy
profilaktyczne,  porozmawiać  z  psychologiem,  sprawdzić  za
pomocą aparatu krzyżowego m.in. szybkość reakcji, koordynację
wzrokowo  –  ruchową,  odporność  na  zmęczenie,  długość  czasu
reakcji oraz dokładność reakcji na bodźce, a także poprzez
badanie w ciemni, sprawdzić dolny próg wrażliwości wzrokowej
oraz adaptację wzroku do ciemności po olśnieniu.

Ciekawym doświadczeniem była próba z alkogoglami. Symulują one
stan nietrzeźwości zaburzając pracę błędnika i otępiając zmysł
wzroku. Pokazują jak trudno jest przejść lub przejechać dany
odcinek  drogi  mając  “we  krwi”  promile.  Alkogogle  mają  za
zadanie  uświadamiać  niebezpieczeństwo  i  ryzyko  prowadzenia
pojazdu pod wpływem alkoholu.

Każdy  z  uczestników  szkolenia  zrozumiał,  że  to  od  nich  w
pierwszej kolejności zależy bezpieczeństwo na drodze, dlatego
tak ważne jest poznawanie przepisów ruchu drogowego, a przede
wszystkim  stosowanie  się  do  nich,  nie  ważne  w  jakim
charakterze  występuje  się  na  drodze,  czy  jako  kierowca,
pasażer, pieszy, rowerzysta, a może korzystający z quada czy
hulajnogi.
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Prowadź  pojazd  zawsze  tak  abyś  nie  musiał  nikogo
przepraszać za swoje błędy.
Nie utrudniaj życia innym kierowcom.
Miej dużo tolerancji dla innych użytkowników drogi.
Nie pouczaj innych.
Droga to nie sala sądowa – nie musisz nikomu niczego
udowadniać.
Ustąp innym, nawet, gdy prawo jest po Twojej stronie.
Wolisz mieć rację czy cały samochód?
Szanuj przepisy drogowe nie tylko z obawy przed karą.
Nie czyń sekretów ze swoich zamiarów.
Siedząc za kierownicą myśl i przewiduj.
Prowadź pojazd zawsze najlepiej jak potrafisz, ale nigdy
na granicy swoich możliwości.
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Informacja  dot.  dotycząca
dyżurów punktu informacyjnego
PGNiG
W najbliższy piątek tj. 10 stycznia w Urzędzie Gminy Limanowa
w pok. nr 28  w godz. 8.30 – 13.30 odbędzie się pierwszy w
nowym roku dyżur punktu informacyjnego PGNiG.
W  czasie  dyżuru  doradca  udzieli   szczegółowych  informacji
dotyczących m.in.:

– możliwości rozpoczęcia korzystania z gazu,
– procesu przyłączenia do sieci,
– zasad rozliczania i dokonywania odczytów gazomierza,
– cen gazu i energii elektrycznej,

–  zawarcia  umowy  kompleksowej  na  sprzedaż  gazu  i  energii
elektrycznej oraz nowych ofert

Doradca pomoże również w skojarzeniu spotkania mającego na
celu  sprawdzenie  obecnego  systemu  ogrzewania,  wyborze
odpowiedniej oferty systemu ogrzewania paliwem gazowym oraz
sporządzeniu całego kosztorysu przedsięwzięcia.

Kolejne  najbliższe  terminy  doradcy  PGNiG  w  Urzędzie  Gminy
Limanowa będą mieć miejsce w dniach 17 i 27 stycznia.
źródło: UG Limanowa
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Zaproszenie na koncert kolęd:
„Hej kolęda” z Hanką Rybką w
limanowskiej Bazylice
19 stycznia o godz. 17:00 w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w
Limanowej.  Najpiękniejsze  kolędy  i  góralskie  pastorałki
usłyszymy w wykonaniu Hanki Rybki z zespołem. Na wydarzenie
zaprasza Limanowski Dom Kultury.

 Tegoroczny  koncert,  ze  względu  na  trwającą  przebudowę
Limanowskiego Domu Kultury, ponownie odbędzie się w gościnnych
progach limanowskiej Bazyliki. Z pewnością, dzięki atmosferze
tego  miejsca,  kolędy,  które  zabrzmią  19  stycznia,  nabiorą
jeszcze większej mocy.

Do  udziału  w  tegorocznym  koncercie  organizatorzy  zaprosili
artystkę,  dla  której  muzyka  była  i  jest  naturalnym
dopełnieniem codziennego życia. Hanka Rybka to wszechstronna
wokalistka  pochodząca  z  Podhala.  Absolwentka  Akademii
Muzycznej w Katowicach na wydziale Wokalno-Aktorskim. Ma na
koncie  setki  koncertów  w  kraju  i  za  granicą.  Przez  lata
współpracowała  z  wieloma  artystami  i  zespołami.  Od
najmłodszych  lat  współpracowała  z  zespołami  góralskimi
działającymi pod patronatem Związku Podhalan, m.in. zaśpiewała
partię solową Jadwigi w operze „Jadwisia spod Regli” Juliana
Reimschüssla.  Wspólnie  z  kapelą  „Zokopiany”  Jana  Karpiela-
Bułecki nagrała płyty z muzyką góralską – „Nuty spod hól” i
„Ginie  śniezek  po  holach”.  Współpracowała  z  zespołami
Brathanki, Skaldowie, gościnnie występowała także z zespołem
Golec uOrkiestra oraz z Marylą Rodowicz, Ireną Santor, Haliną
Frąckowiak.

Swój  zespół  etno/folkowy  nazwała  „Rybka  i  Przyjaciele”,  a
później „Hanka Rybka”. Wystąpił na wielu festiwalach folkowych
w kraju i poza jego granicami. Jest laureatką wielu konkursów
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muzyki etno/folk, w tym: V Konkursu Folkowego Polskiego Radia
„Nowa Tradycja”, pod przewodnictwem Czesława Niemena – trzecia
nagroda, ufundowaną przez TV Polonia. Do tej pory nagrała dwie
solowe płyty: album pastorałkowy „Gwiozdkowo Opowiostka” oraz
folkowy  „I  to,  i  to”.  Oba  albumy  zostały  docenione  przez
słuchaczy oraz środowisko muzyczne, czego dowodem była m.in.
nominacja albumu „I to, i to” do nagrody „Fryderyk 2004” w
kategorii etno/folk.

W  2007  roku  została  zaproszona  do  projektu  przygotowanego
przez  legendarnego  amerykańskiego  jazzmena  Bennie  Maupin’a.
Efektem  ich  wspólnej  pracy  jest  płyta  „Early  Reflections”
wydana  w  kwietniu  2008  roku  na  rynku  amerykańskim.  Płyta
zawiera  m.in.  wariacje  jazzowe  inspirowane  muzyką
Szymanowskiego i górali z Podhala. Płyta i wokalizy Hanki
zebrały świetne recenzje.

W  2017  roku  Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego
przyznało dla Hanki Rybki specjalną nagrodę za wieloletnią
działalność na niwie kultury i promowania Podhala a w roku
2019 Hanka Rybka wraz z zespołem otrzymała z Ministerstwa
Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  Rzeczpospolitej  Polskiej
Brązowy Medal „Zasłużony Kulturze GLORIA ARTIS”.

W Limanowej towarzyszyć jej będzie zespół w składzie: Andrzej
Jarząbek – skrzypce, wokal, Paweł Trebunia-Tutka – skrzypce,
altówka,  wokal,  Robert  Czech  –  kontrabas,  basy.  Ponadto
koncert urozmaicą opowiadania w wykonaniu Józefa Pitonia.

Do wspólnego kolędowania Hanka Rybka zaprosi także dzieci, z
grupy  dziecięcej  działającej  przy  Zespole  Regionalnym
„Limanowianie”, prowadzonej przez Iwonę Gawlak – choreografa
zespołu, z którymi artystka

z Podhala zaśpiewa kilka utworów.

Wstęp na wydarzenie jest wolny



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/hej_koleda_2020a.jpg


źródło: Limanowski Dom Kultury

Zakończenie  trzeciej  edycji
projektu”  „Małopolska.
Kultura wrażliwa”
Zwieńczeniem III edycji projektu Małopolska. Kultura Wrażliwa
był pierwszy w Polsce w pełni dostępny koncert. To wyjątkowe
wydarzenie muzyczne odbyło się 17 grudnia 2019. Na scenie w
Hali  Cracovia  Kärcher  Centrum  Sportu  Niepełnosprawnych
wystąpił zespół November Project.

Projekt Kultura wrażliwa to nie tylko szereg szkoleń, działań
edukacyjnych oraz inspiracja dla rozwoju instytucji kultury
pod  kątem  dostępności.  To  również  unikatowe  wydarzenia
artystyczne dostosowane do potrzeb wszystkich odbiorców.

Koncert był dostępny dla wszystkich, czyli także dla osób
z  niepełnosprawnościami.  Dla  osób  niedosłyszących
zainstalowana została pętla indukcyjna, natomiast osoby głuche
mogły usłyszeć muzykę za pośrednictwem specjalnych plecaków,
dostarczonych  przez  Mastercard.  Całe  wydarzenie,  piosenki
i kwestie artystów, tłumaczone były na polski język migowy,
a  na  telebimach  wyświetlano  teksty  piosenek.  Osoby
z niepełnosprawnością wzroku mogły skorzystać z wykonywanej na
żywo  audiodeskrypcji.  Przestrzeń  koncertowa  była  w  pełni
przystosowana dla osób z niepełnosprawnością ruchową.

Koncert November Project był zwieńczeniem całodniowego Forum
Kultury  Wrażliwej.  Towarzyszyło  mu  rozdanie  świadectw
dostępności  dla  20  wojewódzkich  instytucji  kultury,  które
dostosowały  swoją  ofertę  i  infrastrukturę  do  potrzeb  osób
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z niepełnosprawnościami. Pełna lista wyróżnionych instytucji
jest dostępna poniżej:

Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila”1.
w Krakowie:
Gmach  główny  –  dostępność  dla  osób  głuchych  oraz
z  niepełnosprawnością  wzroku  i  ruchu.
Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora CRICOTEKA2.
w Krakowie:
Gmach  główny  –  dostępność  dla  osób  głuchych  oraz
z  niepełnosprawnością  wzroku,  słuchu  i  ruchu.
Galeria – Pracownia Tadeusza Kantora – dostępność dla
osób  głuchych  oraz  z  niepełnosprawnością  wzroku
i  słuchu.
Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli w Krakowie:3.
Gmach  główny  –  dostępność  dla  osób  głuchych  oraz
z  niepełnosprawnością  wzroku  i  ruchu.
Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu:4.
Gmach Główny – dostępność dla osób z niepełnosprawnością
wzroku i ruchu.
Sądecki  Park  Etnograficzny  –  dostępność  dla  osób
z  niepełnosprawnością  wzroku.
Miasteczko Galicyjskie (zespół obiektów)
Opis: dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku
i ruchu.
Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu:5.
Gmach  główny  –  dostępność  dla  osób  głuchych  oraz
z  niepełnosprawnością  wzroku,  słuchu  i  ruchu.
Galeria Sztuki Współczesnej BWA Sokół – dostępność dla
osób głuchych oraz z niepełnosprawnością wzroku i ruchu.
Galeria Sztuki BWA JATKI w Nowym Targu – dostępność dla
osób z niepełnosprawnością ruchu.
Opera Krakowska w Krakowie:6.
Gmach główny – dostępność dla osób z niepełnosprawnością
słuchu.
Teatr im. Juliusza  Słowackiego w Krakowie:7.
Gmach  Główny  –  dostępność  dla  osób  głuchych  oraz



z  niepełnosprawnością  wzroku.
Małopolski  Ogród  Sztuki  –  dostępność  dla  osób
z  niepełnosprawnością  ruchu.
Dom Rzemiosł – dostępność dla osób z niepełnosprawnością
ruchu.
Teatr im. S. I. Witkiewicza w Zakopanym:8.
Scena  Witkacego  –  dostępność  dla  osób  głuchych  oraz
z niepełnosprawnością wzroku, słuchu i ruchu.
Scena Atanazego Bazakbala – dostępność dla osób głuchych
oraz z niepełnosprawnością wzroku, słuchu i ruchu.
Muzeum – Orawski Park Etnograficzny w Zubrzycy Górnej:9.
Skansen  –  dostępność  dla  osób  z  niepełnosprawnością
wzroku
Instytut  Dialogu  Międzykulturowego  im.  Jana  Pawła  II10.
w Krakowie:
Gmach  główny  –  dostępność  dla  osób  głuchych  oraz
z  niepełnosprawnością  wzroku.
Muzeum – Nadwiślański Park Etnograficzny w Wygiełzowie11.
i Zamek Lipowiec:
Skansen  –  dostępność  dla  osób  głuchych  oraz
z  niepełnosprawnością  wzroku  i  słuchu.
Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie:12.
Gmach  główny  –  dostępność  dla  osób  głuchych  oraz
z  niepełnosprawnością  wzroku  i  słuchu.
Wojewódzka Biblioteka  Publiczna w Krakowie:Gmach główny13.
–  dostępność  dla  osób  głuchych  oraz
z  niepełnosprawnością  wzroku  i  ruchu.
Arteteka  –  dostępność  dla  osób  głuchych  oraz
z  niepełnosprawnością  wzroku  i  ruchu.
Muzeum  Dom  Rodzinny  Ojca  Świętego  Jana  Pawła  II  w14.
WadowicachGmach główny – dostępność dla osób głuchych
oraz z niepełnosprawnością wzroku i ruchu.
Muzeum Dwory  Karwacjanów i Gładyszów  W Gorlicach15.
Kasztel  w  Szymbarku  –  dostępność  dla  osób16.
z niepełnosprawnością ruchu.
Europejskie  Centrum  Muzyki  Krzysztofa  Pendereckiego17.
w Lusławicach:



Gmach główny – dostępność dla osób z niepełnosprawnością
wzroku, słuchu i ruchu.
Muzeum Okręgowe w Tarnowie:18.
Ratusz – Galeria Sztuki Dawnej – dostępność dla osób
głuchych oraz z niepełnosprawnością wzroku i słuchu.
Galeria PANORAMA – dostępność dla osób głuchych oraz
z niepełnosprawnością wzroku i słuchu.
Dwór  w  Dołędze  –  dostępność  dla  osób  głuchych  oraz
z niepełnosprawnością wzroku, słuchu i ruchu.
Zagroda F. Curyłowej w Zalipiu – dostępność dla osób
głuchych  oraz  z  niepełnosprawnością  wzroku,  słuchu
i ruchu.
Muzeum  Archeologiczne  w  Krakowie:Gmach  główny  –19.
dostępność dla osób głuchych oraz z niepełnosprawnością
wzroku.
Centrum  Sztuki  MOŚCICE  w  Tarnowie  Gmach  główny  –20.
dostępność dla osób głuchych oraz z niepełnosprawnością
wzroku, słuchu i ruchu.
Małopolski Instytut Kultury w Krakowie Gmach główny –21.
dostępność dla osób głuchych.

Przypomnijmy,  że  Małopolska.  Kultura  wrażliwa  to  projekt,
który  dąży  do  zwiększenia  obecności  osób
z niepełnosprawnościami w instytucjach kultury. Jego głównym
celem jest dostosowanie instytucji kultury do potrzeb każdej
osoby, która jest zainteresowana aktywnym udziałem w życiu
kulturalnym.

https://kulturawrazliwa.pl/
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